
　アドレス sado@mpx.wagmap.jp に空メールするか、
QRコードで読み取ってください。
 迷惑メール設定をしている場合は、空メール送信前に必ず
「psmail.jp」を受信可能ドメインに設定してください。
お問い合わせ　総務部総務課広報戦略室
　　　　　　　情報政策係　☎63-5139

　市ホームページ、マイ広報紙、マチイロアプリ（QRコード）
からご覧いただけます。

便利です！市報は、いつでもどこでも
あなたのそばに・・・

佐渡市メール配信サービス実施中
火災（建物のみ）、防災・防犯、通行止め、

イベント・くらしの情報

地域でつくるあたたかい放課後 地域でつくるあたたかい放課後 「はもち放課後子ども教室」「はもち放課後子ども教室」

　日本国内の離島スキー場で唯一のチェアリフト（ペアリフト）を導入し、
また、ロッジも新しくなり、レンタル用具も充実しました。
　初心者からファミリーまで安心して楽しめます。
　冬の遊び場として、新しくなったスキー場をぜひご利用ください。

　今月の表紙は、放課後の子どもたちが安心して遊べる居場所づくりをと、小学校で月１、２回、コーディ
ネーターを中心にボランティアの方々が集まり、活動をしている時の一コマです。
　今年の干支である「犬のオブジェ」作りを行い、材料の毛糸などは地区の方々の提供によるものだそうです。
　子どもたちからは、「しっぽの部分が難しい」など声が出ていましたが、ボランティアの方々の協力のもと、
飾りがたくさんついた豪華な犬や、やさしい色使いでかわいい犬など、
思い思いのイメージを形に表すことができたようです。
　でき上がりに大満足の笑顔で、口々に「楽しかった」との声が聴かれ
ました。
　コーディネーターの本間真穂さんは、「地域の人たちの輪の中で子育て
していくことの大切さを感じています」と話してくれました。
　終了後、どうすればもっとよいかなど、反省会をする姿を見て、子ども
たちを思う、地域の皆さんのあたたかさを肌で感じました。

お問い合わせ

「市営平スキー場」リニューアルオープン！

地域でつくる

あたたかい放課後！

※リニューアルに伴い、リフト料金が改定となりました。

市営平スキー場（金井新保地内）市営平スキー場（金井新保地内）☎６３―４０５０（営業日のみ）☎６３―４０５０（営業日のみ）

※積雪等の状況により臨時休業する場合があります。※積雪等の状況により臨時休業する場合があります。

営  業  日 １月13日（土）～３月18日（日）の木～日曜日（予定）
　 ※月～水曜日は休場します。（祝祭日は営業します）
営業時間 午前９時～午後４時

営  業  日 １月13日（土）～３月18日（日）の木～日曜日（予定）
　 ※月～水曜日は休場します。（祝祭日は営業します）
営業時間 午前９時～午後４時

　教育委員会社会教育課　社会体育係　☎６７―７６４５

区　　分 高校生以上 中学生以下

１日券

午前半日券（午前９時～午後１時）

午後半日券（午前11時～午後４時）

シーズン券 

2,000円

1,200円

1,500円

15,000円

1,000円

600円

750円

7,500円

リフト料金

だいら
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